



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	Contratação de Empresa Especializada para Construção de 02 Pontes de Concreto Armado e 01 Ponte Mista (Concreto e Madeira) na Zona Rural do município de Itupiranga.	Bancos	B.D.I.	Encargos Sociais
		SINAPI - 02/2021 - Pará SICRO3 - 01/2021 - Pará SEDOP - 03/2021 - Pará	29,77%	Desonerado: Horista: 86,90% Mensalista: 47,89%

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS	300 DIAS
1	PONTE EM CONCRETO ARMADO, COMP 100m, LARG 4,80m - VICINAL MANGUEIRA	100,00% 1.748.290,52	7,30% 127.632,59	5,95% 103.938,03	9,39% 164.170,29	8,04% 140.475,73	16,08% 281.126,44	16,08% 281.126,44	13,41% 234.456,08	13,41% 234.456,08	7,41% 129.525,90	2,94% 51.382,96
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00% 94.778,25	50,00% 47.389,13	25,00% 23.694,56	25,00% 23.694,56							
1.2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	100,00% 94.543,46	10,00% 9.454,35	10,00% 9.454,35	10,00% 9.454,35	10,00% 9.454,35	10,00% 9.454,35	10,00% 9.454,35	10,00% 9.454,35	10,00% 9.454,35	10,00% 9.454,35	10,00% 9.454,35
1.3	INFRAESTRUTURA	100,00% 283.156,47	25,00% 70.789,12	25,00% 70.789,12	25,00% 70.789,12	25,00% 70.789,12						
1.4	MESOESTRUTURA	100,00% 240.929,05			25,00% 60.232,26	25,00% 60.232,26	25,00% 60.232,26	25,00% 60.232,26				
1.5	SUPERESTRUTURA	100,00% 845.759,33					25,00% 211.439,83	25,00% 211.439,83	25,00% 211.439,83	25,00% 211.439,83		
1.6	GUARDA CORPO	100,00% 94.262,00									100,00% 94.262,00	
1.7	LAJE DE TRANSIÇÃO	100,00% 27.123,80							50,00% 13.561,90	50,00% 13.561,90		
1.8	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	100,00% 51.619,10									50,00% 25.809,55	50,00% 25.809,55
1.9	SERVIÇOS FINAIS	100,00% 16.119,06										100,00% 16.119,06
2	PONTE EM CONCRETO ARMADO, COMP 12m, LARG 4,80m - VICINAL SÃO SEBASTIÃO - PNEUZINHO	100,00% 215.520,19			42,04% 90.596,17	34,61% 74.599,72	23,35% 50.324,31					
2.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00% 4.424,93			100,00% 4.424,93							
2.2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	100,00% 11.065,22			33,33% 3.688,04	33,33% 3.688,04	33,34% 3.689,14					
2.3	INFRAESTRUTURA	100,00% 75.474,55			100,00% 75.474,55							
2.4	MESOESTRUTURA	100,00% 28.034,59			25,00% 7.008,65	50,00% 14.017,30	25,00% 7.008,65					
2.5	SUPERESTRUTURA	100,00% 75.859,18				75,00% 56.894,39	25,00% 18.964,80					
2.6	GUARDA CORPO	100,00% 11.311,44					100,00% 11.311,44					
2.7	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	100,00% 5.902,20					100,00% 5.902,20					
2.8	SERVIÇOS FINAIS	100,00% 3.448,08					100,00% 3.448,08					
3	PONTE MISTA (CONCRETO E MADEIRA), COMP: 15M, LARG: 4,80M - VICINAL GROTÃO DA ONÇA	100,00% 272.914,76						46,77% 127.639,07	37,94% 103.538,57	15,29% 41.737,12		
3.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00% 11.039,26						100,00% 11.039,26				
3.2	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	100,00% 8.426,22						50,00% 4.213,11		50,00% 4.213,11		
3.3	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	100,00% 24.427,12						33,33% 8.141,56	33,33% 8.141,56	33,34% 8.144,00		

3.4	INFRAESTRUTURA	100,00%						100,00%				
		104.245,14						104.245,14				
3.5	MESOESTRUTURA	100,00%							100,00%			
		95.397,01							95.397,01			
3.6	SUPERESTRUTURA	100,00%								100,00%		
		26.636,16								26.636,16		
3.7	SERVIÇOS FINAIS	100,00%								100,00%		
		2.743,85								2.743,85		
Porcentagem			5,71%	4,65%	11,39%	9,62%	14,82%	18,28%	15,11%	12,35%	5,79%	2,3%
Custo			127.632,59	103.938,03	254.766,45	215.075,44	331.450,75	408.765,51	337.994,65	276.193,20	129.525,90	51.382,96
Porcentagem Acumulado			5,71%	10,35%	21,74%	31,36%	46,18%	64,45%	79,56%	91,91%	97,7%	100,0%
Custo Acumulado			127.632,58	231.570,61	486.337,06	701.412,51	1.032.863,26	1.441.628,77	1.779.623,41	2.055.816,61	2.185.342,51	2.236.725,47

Heins Alfred Loebens
CREA-PA 151816138-3